
CADERNO 1  9SEGUNDA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº 1.809/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9.564//GAB/
SEMA/2011,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GLAUCIA DO NASCIMENTO MARTINS do 
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.810/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 9.564/GAB/
SEMA/2011,
R E S O L V E:
nomear MARIA ONEIDE COUTINHO DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.811/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 006/2011-GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar VENIZE ROCHA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Atendimento, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.812/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 006/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL BRAGA DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Atendimento, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.813/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 008/2011-GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar PATRÍCIA SIMONE ÁLVARO do cargo em comissão de 
Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.814/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 008/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear ISRAEL LIMA RIBEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.815/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 008/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MURILO MOTA SALES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Proteção dos Direitos dos 
Trabalhadores Rurais e de Combate ao Trabalho Escravo e 
Tráfico de Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.816/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 117/2011-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO JOÃO NISSOLA do cargo em comissão de 
Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de 
fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.817/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 078/GAB,
R E S O L V E:
nomear HENRIQUE SEVERINO MONTERO MONTENEGRO 
DUARTE para exercer o cargo em comissão de Diretor do 
Departamento de Operações Rodoviárias, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.818/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar ALEX FABIANE TEIXEIRA DE SOUZA do cargo em 
comissão de      Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.819/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar JOSILENE SILVA CUNHA do cargo em comissão de 
Gerente, código      GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.820/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 085/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear CELESTE CARDOSO FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.821/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 097/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear FELIPE DE AZEVEDO NUNES LOPES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e 
Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.822/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 064/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.561/2010-CCG, de 12 de 
novembro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31.791, de 16 
de novembro de 2010, que nomeou DINO PAULO BENTES 
DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Chefe 
de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.823/2011-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 064/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.562/2010-CCG, de 12 de 
novembro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31.791, de 16 de 
novembro de 2010, que nomeou MARCO ANDRÉ CARDOSO 
NEVES para exercer o cargo em comissão de Vice-Diretor, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.231/2011-CCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2011, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.844, DE 31 DE 
JANEIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de janeiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.158/2011-CCG, DE 25 DE 
JANEIRO DE 2011, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.841, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de janeiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.339/2011-CCG, DE 2 DE 
FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.847, DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: CLEYTON MATOS COSTA.
Leia-se: CLAYTON MATOS COSTA.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


